

# 國立聯合大學理工學院 101 學年度第 2 學期 課程委員會第 2 次會議記錄



時間：中華民國 102 年 05 月 22 日（星期三）中午 12 時

地點：八甲校區理一 A1-502 會議室

主席：楊希文 院長

壹、宣布開會暨主席報告

貳、宣讀前次會議決議事項及執行情形

參、提案討論

## 第一案

提案單位：材料科學工程學系

案由：請審議材料科學工程學系全英語授課課程申請。

說明：

1. 本案業經材料科學工程學系 101 學年第 2 學期第 4 次系務會議 (102.04.16) 通過。
2. 會議紀錄、國立聯合大學全英語授課課程申請表如 **附件一**。(P7-10)

辦法：根據「國立聯合大學全英語授課實施要點」審議通過後送請本校課程委員會。

決議：照案通過，送請本校課程委員會審議。

## 第二案

提案單位：建築學系

案由：請審議建築學系 98、99、100、101 學年度大學部入學生科目表新增及修正案。

說明：

1. 本案業經建築學系 101 學年第 1 學期第 3 次課程委員會議通過。(101.12.05)及 101 學年度第 2 學期第 2 次課程委員會議通過 (102.05.16)。
2. **新增主系選修**-98、99、100、101 學年度新生入學科目表新增主系選修課：大學部五年級上學期主系選修課新增「建築展演設計」。
3. **新增主系選修**-101 學年度新生入學科目表新增主系選修課：大學部二年級上學期主系選修課新增「建築美術設計與數位應用」。
4. 修改內容詳見會議紀錄、98、99、100、101 學年度大學部入學生科目表修正彙總表如 **附件二**。(P11-P18)

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。

決議：照案通過，送請本校課程委員會審議。

### 第三案

提案單位：建築學系

案由：請審議建築學系 102 學年度大學部入學生科目表畢業條件說明調整案。

說明：

1. 本案業經建築學系 101 學年第 2 學期第 1 次課程委員會議通過。(102.04.10)。
2. 修改內容如下表：

修正前科目資訊	修正後科目資訊
畢業條件 6.	畢業條件 6.
6. 畢業生須通過本系課程，[數學及基礎科學]42 必修學分，[建築理論與設計專業課程]38 必修學分，[永續建築與環境專業課程]11 必修學分，[建築生產與安全專業課程]11 必修學分，及至少 20 學分專業選修課程，始可畢業。	6. 畢業生須通過本系課程，[數學及基礎科學]40 必修學分，[建築理論與設計專業課程]40 必修學分，[永續建築與環境專業課程]11 必修學分，[建築生產與安全專業課程]11 必修學分，及至少 20 學分專業選修課程，始可畢業。

3. 修改內容詳見會議紀錄、102 學年度大學部入學生科目表修正彙總表如**附件三**。(P19-P23)

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。

決議：照案通過，送請本校課程委員會審議。

### 第四案

提案單位：土木與防災工程學系

案由：請審議土木與防災工程學系 102 學年度碩士班入學生科目表新增主系選修案。

說明：

1. 本案業經土木系 101 學年第 2 學期第 3 系課程委員會議(102.01.14)。
2. **新增主系選修**於 102 年碩士班入學生科目表新增主系選修-「集水區規劃與管理 3/3」。
3. 修改內容詳見會議紀錄、102 學年度大學部入學生科目表修正彙總表如**附件四**。(P24-P26)

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。

決議：照案通過，送請本校課程委員會審議。

## 第五案

提案單位：工業設計學系

案由：請審議工業設計學系 99、100、101、102 學年度大學部、102 學年度碩士班入學生科目表修正以及審訂 102 年進修學士班入學生科目表輔系及主系雙主修制定案。

說明：

1. 本案業經工業設計學系 101 學年第 2 學期第 1 次課程委員會會議通過(102.03.27)、101 學年第 2 學期第 2 次課程委員會會議通過(102.04.12)以及 101 學年第 2 學期第 3 次課程委員會會議通過(102.05.08)。
2. 修正說明如下：

年度	科目代號	科目名稱	學分數/ 開課學 期	修課別	更正說明
102 碩士班	DSID0689	專題研討 (三)	0/2 二上	必修	刪除
102 碩士班	DSID0687	專題研討 (四)	0/2 二下	必修	刪除
102 碩士班	DSID0692	品牌行銷管 理專論	3/3 一下	選修	更改學期別 一上
102 碩士班	DSID0788	設計鑑賞與 評析	3/3	選修	新增於一上 開課
99、100、 101、102 大學部	DSID0741	服務設計	2/2	選修	四上刪除
99、100、 101、102 大學部	DSID0789	服務設計	3/3	選修	新增四下

3. 修改內容詳見會議紀錄、99、100、101、102 學年度碩士班及大學部入學生科目表修正彙總表如**附件五**。(P27-P31)
4. 審議工業設計學系進修部入學生科目表及 102 學年度輔系、雙主修修讀標準，相關資料如**附件六**。(P32-P35)

辦法：通過後送請本校課程委員會審議。

決議：照案通過，送請本校課程委員會審議。

## 伍、臨時動議

### 第一案

提案單位：材料科學工程學系

案由：討論促進本校國際化教育及提升學生英語能力，擬於 102 年暑期開設 Summer School 全英文課程。

說明：1.因 102 年光學材料暑期研習班所需，擬於 101、102 學年度碩士班入學生科目表新增「光學材料簡介」課程，該課程學分 3 學分，時數 3 小時，開課學期為一上。

2.相關資料及會議紀錄請參卓附件七。

決議：照案通過，送請本校課程委員會審議。

## 陸、散會

國立聯合大學理工學院 101 學年度第 2 學期  
第 2 次課程委員會會議

簽到單



時間	102 年 05 月 22 日 中午 12 時	地點	八甲理工一館第一會議室
主 席	程 彥 文		
出 席 人 員			
機械工程學系 吳文章 教授	吳文章		
化學工程學系 洪儒熙 教授	請假		
材料科學工程學系暨材博代表 謝健 教授	謝健		
環境與安全衛生工程學系 林澤聖 教授	請假		
土木與防災工程學系 陳博亮 教授	陳博亮		
工業設計學系 姜秀傑 教授	姜秀傑		
建築學系 林妝鴻 教授	請假		
能源工程學系 江姿萱 教授	請假		
共同教育委員會教師代表 黃明輝 主任	請假		
微奈米工程與光電科技學程 吳芳賓 老師	吳芳賓		
學生代表 能源系黃泓翔 同學	黃泓翔		